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Europejscy specjaliści opracowali szczepionkę
przeciwko wirusowi MERS, którą z powodzeniem wypróbowali na wielbłądach roznoszących
ten patogen, który ostatnio zaczął atakować również ludzi – pisze „Science”.

Prof. Bart Haagmans z Uniwersytetu Medycznego Erasmusa w Holandii twierdzi, że szczepionka
hamuje przenoszenie zakażenia między wielbłądami i ma nadzieję, że okaże się ona skuteczna
również u ludzi.

 

Koronarowirusy wywołujące tzw. zespół niewydolności oddechowej Bliskiego Wschodu (MERS)
odkryto w 2012 r. w Arabii Saudyjskiej. Pod tego czasu zarazek ten zaatakował ponad 1,6 tys. osób,
spośród których aż co trzecia zmarła. Infekcja rozprzestrzeniła się na 26 krajów na świecie.

 

Według Światowej Organizacji Zdrowia (WHO), chorują głównie osoby, które bezpośrednio stykały
się z wydzielinami wielbłądów, głównie dromaderów -wielbłądów jednogarbnych, które wykorzystuje
się, jako wierzchowce i zwierzęta juczne, jak również pozyskuje się od nich mleko, mięso i skóry.

 

MERS może być jednak przenoszony również między ludźmi. Jak na razie zarazić można się jednak
tylko od osób, które bezpośrednio stykały się z chorymi wielbłądami.

 

Szczepionkę opracował zespół specjalistów europejskich z Niemiec, Holandii oraz Hiszpanii.
Wykorzystano w niej preparat chroniący przed ospą prawdziwą o nazwie Ankara-MVA. Jego
modyfikacja polegała na tym, że dodano do niego białko wirusa MERS wywołujące przeciwko niemu



reakcję odpornościową. Podobnie wytwarzane są także inne szczepionki, na przykład tę, która chroni
przed wirusowym zapaleniem wątroby typu C.

 

Szczepionka przeciwko MERS nie chroni całkowicie wielbłądów przez zakażeniem, ale znacznie
zmniejsza poziom tych wirusów w ich organizmie, a objawy zakażenia są jedynie łagodne. Walka
z MERS ma polegać na szczepieniu zarówno zwierząt, jak u ludzi z regionów najbardziej
zagrożonych zakażeniem.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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